Estado de Goiás

Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL N. º 001/2021

EDITAL N. º 001/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

A Secretaria Municipal de Planaltina Goiás faz saber aos interessados que, nos

termos da Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 13.664/00 e Lei Municipal nº

1.191/2019, Lei Municipal n° 1.195/2019, de 12 de julho de 2019 e a Lei Municipal n°

1.300, de 02 de julho de 2021 e demais instrumentos legais mediante as condições

estabelecidas neste edital, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação da

Lista de Convocação dos Candidatos Classificados para a Fase II-Comprovação da

Documentação e Contratação no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor referentes aos cargos: Professor P II-Pré-escolar e Séries Iniciais, Professor P

II-Matemática, Professor P II-Língua Portuguesa , Professor P II-Educação Física e

Professor P II-Língua Inglesa.

Os candidatos convocados deverão comparecer de acordo com o cronograma

abaixo munidos com toda documentação original e cópia conforme solicitado no Edital

N°. 001/2021. O candidato também deverá trazer original e cópia dos documentos

pessoais, o local de entrega para a documentação será na Secretaria Municipal de

Educação situada QC. 03 MC lote 01F, Setor Norte, CEP 73751250, Planaltina-GO.

Devido a pandemia COVID-19 solicitamos que o candidato esteja no horário

agendado para assim evitarmos aglomeração. Seguindo os protocolos de segurança todos

os candidatos deverão fazer o uso obrigatório de máscaras de proteção facial sobre o

nariz e boca durante toda a permanência no local de Comprovação da Documentação.

Trazer caneta esferográfica de tinta preta. O candidato deverá cumprir, obrigatoriamente,

com todos os cuidados individuais de higiene recomendados para a prevenção do contágio

da COVID-19.

O atendimento aos candidatos para conferência da documentação se dará por

ordem de chegada com entrega de senhas (conforme o agendamento). Caso o candidato

não consiga comparecer na data estipulada, o mesmo deverá procurar a Comissão de

Avaliação para reagendar um novo atendimento urgente dentro do cronograma do Edital.

                                                  Estado de Goiás

Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

AGENDAMENTO DOS CANDIDATOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

DIA 15/07

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIAS

HORÁRIO MATUTINO Cargo

9h às 10h 1° ao 14° Professor PII-Pré-escolar e Séries Iniciais
10h às 11h 15° ao 28° Professor PII-Pré-escolar e Séries Iniciais
11h às 12h 1°  Professor P II-Matemática
11h às 12h 1°  Professor P II-Língua Portuguesa
11h às 12h 1°  Professor P II-Educação Física
11h às 12h 1°  Professor P II-Língua Inglesa

DIA 19/07

CARGO:  Professor PII-Pré-escolar e Séries Iniciais
HORÁRIO MATUTINO HORÁRIO VESPERTINO

8h ás 9h 1º ao 20° 14h às 15h 84° ao 104°

9h às 10h 21° ao 41° 15h às 16h 105º ao 125º

10h às 11h 42° ao 62° 16h às 17h 126° ao 146º

11h às 12h 63° ao 83° 17h às 18 147º ao 167°

DIA 20/07

HORÁRIO MATUTINO HORÁRIO VESPERTINO

8h ás 9h 168° ao 188° 14h às 15h 252° ao 272°

9h às 10h 189° ao 209° 15h às 16h 273° ao 293°

10h às 11h 210° ao 230° 16h às 17h 294° ao 314°

11h às 12h 231° ao 251° 17h às 18 315º ao 335°

DIA 21/07

HORÁRIO MATUTINO HORÁRIO VESPERTINO

8h ás 9h 336° ao 366° 14h às 15h 457° ao 486°

9h às 10h 367° ao 396° 15h às 16h 487° ao 516°

10h às 11h 397° ao 426° 16h às 17h 417° ao 539°

11h às 12h 427° ao 456° 17h às 18h 540° ao 521°

DIA 22/07

HORÁRIO MATUTINO Cargo

8h às 9h 1° ao 10° Professor P II-Matemática
8h às 9h 1° ao 10° Professor P II-Língua Portuguesa
8h às 9h 1° ao 5° Professor P II-Educação Física
8h às 9h 1° ao 6° Professor P II-Língua Inglesa